3. Cum autem debitis diligentiis desuper quaetiam praetextu cujuscunq ; privilegii, vel

factis clamorem ad nos, ut prasfertur, delatum, facultatis, etiam in forma confessionalis, cum
verum esse, simulque, quod dolenter referi- quibuscunq ; efficacissimis clausulis nobis et

inus, dictum Henricum Regem ita in profun- Sede praedicta quomodolibet concessis, et

dum malorum descendisse, ut de ejus resipi- etiam iteratis vicibus innovatis, ab alio quam
scentia nulla penitus videatur spes haberi a Romano Pontifice, praeterquam in mortis

posse, repererimus : Nos attendentes vetere Articulo constituti, ita tamen, quod si ali-

lege, crimen adulterii. notatum lapidari man- quern absolvi contingat, qui postmodum con-

datum, ac auctores Schismatis halitu terrae valuerit, nisi post convalescentiam, moni-

absorptos, eorumq ; sequaces coelesti igne con- tioni et mandatis nostris hujusmodi paruerit

sumptos, Elimamq ; Magumviis Domini resis- cum effectu, in eadem Excommunicationis

tentem per Apostolum sterna severitate dam- sententiam reincidat, absolvi non possint.

natum fuisse, volentesq ; ne in districto exa- 7. Necnon rebellionis, et quoad Henricum
mine ipsius Henrici Regis et subditorum su- Regem, etiam perditionis Regni, et Domi-
orum, quos secum in perditionem trahere vi- niorum praedictorum, et tarn quoad eum, quam
demus, animarum ratio a nobis exposcatur, quod alios monitos supradictos supra et in-

quantum nobis ex alto conceditur, providere frascriptis pcenis, quas si dictis monitioni et

contra Henricum Regem, ejusque complices, mandatis, ut praefertur, non paruerint, eos,

fautores, adhaerentes, et sequaces, et in prae- et eorum singulos, ipso facto respective in-

missis quomodolibet culpabiles, contra quod currere volumus, per praesentes monemus
;

ex eo quod excessus, et delicta prsedicta adeo eisq ; et eorum cuilibet districte praecipiendo
manifesta sunt et notoria, ut nulla possint mandamus, quatenus Henricus Rex per se,

tergiversatione celari, absq; ulteriori mora vel procuratorem legitimum et sufficient!man-
ad executionem procedere possemus, benig- dato suffultum, infra nonaginta, complices
nius agendo, decrevimus infrascripto modo vero, fautores, adhserentes, consultores, et

procedere. sequaces, ac alii in praemissis quomodolibet
4. Habita itaq ; super his cum venerabili- culpabiles supradicti, Saeculares et Ecclesias-

bus fratribus nostris S. R.E. Cardinalibus de- tici etiam regulares, personaliter infra sexa-

liberatione matura, et de illorum consilio et ginta dies compareant coram nobis, ad se

assensu, praefatum Henricum Regem, ejusq ; super praemissis legitime excusandum et de-

complices, fautores, adhaerentes, consultores fendendum ; alias videndum et audiendum
et sequaces, ac quoscunq ;

alios in prseinissis, contra eos et eorum singulos, etiam nomina-

ceu eorum aliquo quoque modo culpabiles, tim, quos sic monemus, quatenus expediat,
tarn laicos quam Clericos, etiam regulares ad omnes et singulos, actus, etiam sententiam

cujuscunq ; dignitatis, status, gradus, ordi- definitivam, declaratoriam, condemnatoriam,

nis, conditionis, praseminentiae, et excellentiae et privatoriam, ac mandatum executivum pro-

existant, (quorum nomina et cognomina, per- cedi. Quod si Henricus Rex, et alii moniti

inde ac si preesentibus inserentur, pro sum- praedicti intra dictos terminos eis ut praefer-

cienter expressis haberi volumus) per viscera tur, respective praefixos non comparuerint, et

misericordiae Dei nostri hortamur, et requiri- praedictam Excommunicationis sententiam

mus in Domino, quatenus Henricus Rex a per tres dies, post lapsum dictorum termino-

praedictis erroribus prorsus abstineat, et con- rum animo, quod absit, sustinuerint indurato,

stitutiones, seu leges praedictas, sicut de facto censuras ipsas aggravamus, et successive re-

eas fecit, revocet, casset, et annullet, et aggravamus, Henricumq ; ipsum, privationis
coactione subditorum suorum ad eas servan- Regni et Dominiorum prandictorum, et tarn

das, necnon carceratione, captura, et puni- eum quam alios monitos prasdictos, et eorum
tione illorum, qui ipsis constitutionibus seu singulos, omnes et singulas alias poenas prae-

legibus adhaerere, aut eas servare noluerint, dictas incurrisse, ab omnibusq ; Christi fide-

et ab aliis erroribus praedictis penitus, et om- libus, . cum eorum bonis perpetuo diffidatos

nino abstineat, et si quos praemissorum oc- esse. Et si interim ab humanis decedat, Ec-

casione captivos habeat, relaxet. clesiastica debere carere sepultura, auctori-

5. Complices vero, fautores, adhaerentes, tate et potestatis plenitudine praedictis de-

consultores, et sequaces dicti Henrici Regis cernimus, et declaramus, eosq ; anathematis,
in praemissis, et circa ea ipsi Henrico Regi maledictionis, et damnationis asternas mu-

super his de caetero non adsistant, nee adhae- crone percutimus.
reant, vel faveant, nee ei consilium, auxilium, 8. Necnon quae praefatus Henricus Rex quo-
vel favorem, desuper praestent. modolibet, et ex quavis causa tenet, habet,

6. Alias si Henricus Rex, ac fautores, ad- aut possidet, Quamdiu Henricus Rex, et alii

haerentes, consultores, et sequaces, hortatio- moniti praedicti, et eorum singuli in aliis per
nibus et requisitionibus hujusmodi non an- dictum Henricum Regem non tentis, habitis,

nuerint cum effectu, Henricum Regem, fau- aut possessis permanserint, et triduo post
tores, adbaerentes, consultores et sequaces, eorum inde recessum, et alia quaacunq ; ad
ac alios culpabiles praedictos, auctoritate qua? Henricum Regem, et alios monitos prae-

Apostolica, ac ex certa nostra scientia, et de dictos, post lapsum dictorum terminorum de-
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rlinare contigerit, Dominia, civitates, terras,

castra, villas, oppida, Metropolitanasque, et

alias Cathedrales, caeterasq ; inferiores Ec-

clesias, necnon Monasteria, Pnoratus, Do-

mos, Conventus, et loca religiosa, vel pia

cujuscunque, etiam S. Benedict, Cluniacen.

Cistercien. Prasmonstraten. ac Praedicato-

rum, Rlinorum, Eremitarum S.Augustini Car-

melitarum, et aliorum Ordinum, ac Congre-

gationum, et Militiarum quarumcunq ;
in

ipsis Dominiis, Civitatibus, terris, castris,

villis, oppidis, et locis existentia, Ecclesias-

tico supponimus Interdicto, ita ut illo du-

rante in iis etiam praetextu cujuscunque Apos-
tolki indulti, Ecclesiis, Monasteriis, Priora-

tibus, Domibus, Conventibus, locis, ordini-

bus, aut personis, etiam quacunq ; dignitate

fulgentibus concessi, praeterquam in casibus

a jure permissis, ac etiam in illis alias quam
clausis januis, et Excommunicatis et inter-

dictis ezclusis, nequeant Missae, aut alia di-

vina officia celebrari.

9. Et Henrici Regis, complicumque, fau-

torum, adhaerentium, consultorum.sequacium,
et culpabilium praedictorum filii, poenarum,
ut hie in hoc casu par est, participes sint,

omnes et singulos ejusdem Henrico Regis ex

dicta Anna, ac singulorum aliorum praedic-
torum filios natos, et nascitaros, aliosq ; de-

scendentes, usq; in eum gradum, ad quern

jura pcenas in casibus hujusmodi extendunt

(nemine excepto, nullaq ; minoris aetatis, aut

sexus, vel ignorantiae, vel alterius cujusvis
causae habita ratione) dignitatibus, et hono-
ribus in quibus quomodolibet constituti ex-

istunt, seu quibus gaudent, utuntur, potiun-

tur, aut muniti sunt, necnon privilegiis, con-

cessionibus, gratiis, indulgentiis, immumta-
tibus, remissionibus, libertatibus, et indultis,

ac dominiis, civitatibus, castris, terris, villis,

oppidis, et locis, etiam Commendatis, vel in

Gubernium concessis, et quae in feudum, em-

phyteusim, vel alias a Romania, vel aliis Ec-